



**STRZELCE KRAJEŃSKIE**  
**OCZAROWUJĄ!**

**URZĄD MIEJSKI**  
**w STRZELCACH KRAJEŃSKICH**  
**66-500 Strzelce Krajeńskie**  
**Al. Wolności 48**

**Urząd Miejski w Strzelcach Krajeńskich**

66 - 500 Strzelce Krajeńskie

Aleja Wolności 48

tel. +48 95 763 11 30

faks +48 95 763 3294

e-mail: [urząd@strzelce.pl](mailto:urząd@strzelce.pl)

[www.strzelce.pl](http://www.strzelce.pl)

Wykonawcy biorący  
udział w postępowaniu

Nr IR.271.24.2020.JL

Strzelce Kraj., dnia 12 listopada 2020 r.

Dotyczy zamówienia publicznego pod nazwą: „Pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu nad inwestycją pn. Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Strzelcach Krajeńskich”

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęło pytanie od Wykonawcy. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie 1.

„W specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) – str. 19, pkt 6 Zamawiający zapisał: „Zamawiający stawia wymóg zatrudnienia osób pełniących funkcję Kierownika Zespołu (Inżyniera Kontraktu) oraz inspektorów nadzoru w branżach konstrukcyjno-budowlanej, sanitarnej i elektrycznej przez inżyniera Kontraktu na podstawie umowy o pracę”. Zamawiający jednocześnie w dziale VII. „Warunki udziału w postępowaniu” określił dla tych funkcji minimalne wymagania gdzie wskazał na konieczność posiadania stosownych uprawnień budowlanych co świadczy o tym, że osoby te są osobami pełniącymi samodzielne funkcje techniczne w budownictwie. Wskazane wyżej żądanie Zamawiającego jest sprzeczne z przepisami art. 29, ust 3a Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, ponieważ ustawa umożliwia żądanie od Wykonawców przez Zamawiającego zatrudnienia na podstawie umowy o pracę jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony wart. 22§1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. –Kodeks pracy (Dz. U. z 2019r. poz.1040, 1043 i1495). Pełnienie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie nie podlega pod cytowane przepisy ustawy stąd pozostawienie wymogu spowoduje naruszenie ustawy PZP. Proszę o zmianę warunku poprzez odstąpienie od wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób, które pełnić będą samodzielne funkcje techniczne w budownictwie podczas wykonywania czynności branżowych Inspektorów Nadzoru branży konstrukcyjno-budowlanej, sanitarnej i elektrycznej.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla z siwz pkt 6 ze str. 19

~~6. Zamawiający stawia wymóg zatrudnienia osób pełniących funkcję Kierownika Zespołu (Inżyniera Kontraktu) oraz Inspektorów nadzoru w branżach konstrukcyjno-budowlanej, sanitarnej i elektrycznej przez Inżyniera Kontraktu na podstawie umowy o pracę.~~

Pytanie 2.

„Zamawiający w punkcie 7 SIWZ, ppkt 2 na stronie 11 wskazał na zobowiązanie Inżyniera do przygotowania dokumentów na wybór Wykonawcy Robót Budowlanych i przeprowadzenie postępowania. Z wymagań Zamawiającego wynika, że:

a) Realizacja robót budowlanych będzie oparta na dokumentacji projektowej (projekcie budowlanym i pozwoleniu na budowę) będących w posiadaniu Zamawiającego,

b) Rozliczenie wykonanych robót realizowane będzie w oparciu o kwoty ryczałtowe a nie obmiar Wykonawcy, stąd będzie to kontrakt ryczałtowy a nie kontrakt obmiarowy,

c) Kontrakt na roboty opierać się będzie na umowie cywilno-prawnej na roboty a nie na warunkach kontraktowych FIDIC lub równoważnych.

Proszę o potwierdzenie.

Odpowiedź: Potwierdzamy powyższe.

Pytanie 3

„Zamawiający w żadnej części SIWZ nie wskazał na zakaz łączenia funkcji poszczególnych członków zespołu Inżyniera w tym Inspektorów Nadzoru i Inżyniera Kontraktu, jeżeli dla każdej z tych funkcji osoba delegowana na to stanowisko przez Wykonawcę posiadać będzie stosowne kwalifikacje zawodowe w tym uprawnienia i przynależność do samorządu zawodowego. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza łączenie funkcji o ile dana osoba spełnia wszystkie wymagania dla pełnienia funkcji na stanowisku danego eksperta.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ, pkt 10 „Wymagania Zamawiającego – Potencjał Kadrowy” str. 17 – Zamawiający dopuszcza łączenie maksymalnie dwóch stanowisk, o ile nie narusza to zakazu wynikającego z przepisów prawa budowlanego lub innych przepisów prawa.

Pytanie 4 W specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) – str. 19, pkt 9 Zamawiający zapisał: „Obecność na placu budowy Inżynier Kontraktu/Inspektor odpowiedniej branży powinien potwierdzić każdorazowo wpisem do dziennika budowy”. W projekcie umowy w §7 „Personel”, pkt 12, Zamawiający wprowadził w drugim zdaniu zapis: „Pobyty osób sprawujących funkcje Inspektorów Nadzoru będą każdorazowo potwierdzane podpisem w rejestrze obecności, znajdującym się u Zamawiającego”. Proszę o wyjaśnienie czy wpisy będą dokonywane w dzienniku budowy czy w rejestrze u Zamawiającego czy też w obu dokumentach równocześnie. Dziennik budowy nie powinien stanowić „książki korespondencji” bo nie taka jest jego rola w kontrakcie stąd wątpliwość Wykonawcy i prośba o wyjaśnienie.”

Odpowiedź:

Obowiązujący zapis brzmi: „Obecność na placu budowy Inżynier Kontraktu/Inspektor odpowiedniej branży powinien potwierdzić każdorazowo wpisem do dziennika budowy”.

Dziennik budowy nie będzie stanowić „książki korespondencji” a dokument potwierdzający wykonanie danych robót oraz kontrolę Inspektorów nad prawidłowością ich wykonania.

z up. BURMISTRZA  
Dorota Krzesiak  
ZASTĘPCA BURMISTRZA

